PAGE

Поспелихинский Центральный сельский Совет депутатов

Поспелихинского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

20.03.2012                                                                                                                    №   14
с. Поспелиха
	О внесении изменений и дополне-ний в решение от 18.03.2008 № 12 «О Положении «О территориаль-ном общественном самоуправле-нии муниципального образования Поспелихинский Центральный сельсовет»

На основании статьи 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьи 11 Устава муниципального образования Поспелихинский Центральный сельсовет, Поспелихинский Центральный сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение от 18.03.2008 № 12 «О Положении «О территориальном общественном самоуправлении муниципального образования Поспелихинский Центральный сельсовет»:
1) Пункт 5.6. изложить в следующей редакции:

«5.6. Собрание граждан по вопросам организации и осуществления ТОС считается правомочным, если в нем принимают участие не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.

Конференция граждан по вопросам организации и осуществления ТОС считается правомочной, если в ней принимают участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.

Собрание (конференция) граждан принимает решение об организации и осуществлении на данной территории ТОС, дает ему наименование, определяет цели деятельности, утверждает устав ТОС, избирает коллегиальный исполнительный орган – совет (комитет) ТОС.
Решение собрания (конференции) принимается открытым голосованием простым большинством голосов.

Ход проведения собрания (конференции) отражается в протоколе, который ведется секретарем, подписывается председательствующим и секретарем собрания (конференции)»;
2) Пункт 8.3. изложить в следующей редакции:

«8.3. Органы ТОС:

1) представляют интересы населения, проживающего на соответствующей территории;

2) обеспечивают исполнение решений, принятых на собраниях и конференциях граждан;

3) могут осуществлять хозяйственную деятельность по благоустройству территории, иную хозяйственную деятельность, направленную на удовлетворение социально-бытовых потребностей граждан, проживающих на соответствующей территории, как за счет средств указанных граждан, так и на основании договора между органами территориального общественного самоуправления и органами местного самоуправления с использованием средств местного бюджета;

4) вправе вносить в органы местного самоуправления проекты муниципальных правовых актов, подлежащие обязательному рассмотрению этими органами и должностными лицами местного самоуправления, к компетенции которых отнесено принятие указанных актов.».

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального обнародования.

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, охране общественного порядка, природопользованию и земельным ресурсам (председатель И.А. Максина).
Глава сельсовета                                                                                                 В.И. Бут